
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ 
ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

Р К 

Об итогах областных соревнований авиаконструкторов 

Во исполнение приказа Департамента образования Орловской области 
от 19 февраля 2016 года № 221 «О проведении областных соревнований 
авиаконструкторов» управлением профессионального образования 
и воспитательной работы, бюджетным учреждением Орловской области 
дополнительного образования «Центр детского (юношеского) технического 
творчества, туризма и экскурсий» 26 февраля 2016 года проведены 
областные соревнования авиаконструкторов (далее - соревнования). 

В соревнованиях приняли участие 16 команд (55 обучающихся) 
из образовательных организаций г. Орла и Орловской области. 

Члены судейской коллегии отметили более высокий уровень 
подготовки участников к соревнованиям по сравнению с предыдущими 
годами и актуальность соревнований подобного рода, которые не только 
решают проблему занятости подростков, но и стимулируют интерес 
к техническому творчеству. 

Принято решение выдвинуть кандидатуру Малафеева Сергея, 
обучающегося муниципального бюджетного учреждения дополнительного 
образования «Центр детского творчества № 5 города Орла», победителя 
в личном зачете возрастной категории «старшие юноши», на премию 
в рамках мероприятия «Государственная поддержка талантливой молодежи» 
национальной образовательной инициативы «Наша новая школа» в 2016 

На основании протоколов жюри от 26 февраля 2016 года 
п р и к а з ы в а ю : 

году. 

1. Утвердить итоги областных соревнований авиаконструкторов 
(приложение). 



2. Наградить благодарственным письмом Департамента образования 
Орловской области Ромашина Сергея Васильевича - педагога 
дополнительного образования муниципального бюджетного учреждения 
дополнительного образования «Дом детского творчества № 3 города Орла» 
за подготовку команды - победительницы областных соревнований 
авиаконструкторов. 

3. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника 
управления профессионального образования и воспитательной работы 
Департамента образования Орловской области А. В. Волобуева. 

Член Правительства 
Орловской области - руководитель 

Департамента образования 
Орловской области Т. А. Шевцова 



Приложение к приказу 
Департамента образования 

Орловской области 
2016 года № 

ИТОГИ 
областных соревнований авиаконструкторов 

Командное первенство: 

1 место - команда муниципального бюджетного учреждения 
дополнительного образования «Дом детского творчества № 3 города Орла», 
руководитель - педагог дополнительного образования Ромашин С. В. 

2 место - команда бюджетного учреждения Орловской области 
дополнительного образования «Центр детского (юношеского) технического 
творчества, туризма и экскурсий», руководитель - педагог дополнительного 
образования Аксенов К. В. 

3 место - команда муниципального бюджетного учреждения 
дополнительного образования «Центр детского творчества № 5 города 
Орла», руководитель - педагог дополнительного образования Путилин Э. А. 

1 место - Гусев Тимур, обучающийся муниципального бюджетного 
учреждения дополнительного образования «Дом детского творчества № 3 
города Орла», руководитель - педагог дополнительного образования 
Ромашин С. В. 

2 место - Калимуллин Тимур, обучающийся муниципального 
бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования 
детей «Центр детского творчества» Ливенского района, руководитель -
педагог дополнительного образования Каюмов Р. Р. 

3 место - Грешников Никита, обучающийся муниципального 
бюджетного учреждения дополнительного образования города Ливны 
«Станция юных техников имени Н. Н. Поликарпова», руководитель - педагог 
дополнительного образования Кутафин А. Д. 

1 место - Малафеев Сергей, обучающийся муниципального 
бюджетного учреждения дополнительного образования «Центр детского 
творчества № 5 города Орла», руководитель - педагог дополнительного 
образования Путилин Э. А. 

Личный зачет: 

Младшие юноши 

Старшие юноши 



2 место - Рыбцев Павел, обучающийся муниципального бюджетного 
учреждения дополнительного образования «Дом детского творчества № 3 
города Орла», руководитель - педагог дополнительного образования 
Ромашин С. В. 

3 место - Верёвкин Данила, обучающийся муниципального 
бюджетного учреждения дополнительного образования города Мценска 
«Детско-юношеский центр», руководитель - педагог дополнительного 
образования Моршинин А. Е. 


